Информация

о проведённом отчетно-выборочном

профсоюзном собрании
в МБДОУ – д/с «Солнышко» р.п. Советское

	Дата проведения
	Количество присутствующих членов профсоюза (чел., %)
	Ф.И.О. избранного на новый срок председателя

профсоюзного комитета
	Предложения и замечания

	13.07.2012г.
	20чел. (67%)
	Астахова Наталья Геннадьевна

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

МБДОУ – д/с «Солнышко» р.п. Советское

Советского района Саратовской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ОТЧЁТНО-ВЫБОРНОГО
ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

от «13»июля 2012г.

Протокол № 1
Присутствовали:      20      чел.

Повестка дня:

1.Отчет председателя профкома Дроздовой А.Н. за период 2010-2012гг.

2.Выборы председателя профсоюзного комитета.

3.Выборы членов профсоюзного комитета.

1.СЛУШАЛИ:

Дроздову А.Н. – отчет о проделанной работе профсоюзного комитета за период 2010-2012гг.:

 профсоюзная организация МБДОУ - д/с «Солнышко» насчитывала в своем составе в 2012 году 30 человек. В активе профсоюзного комитета задействовано 5 человек. Собрания профсоюзного комитета проводились не реже одного раза в месяц.

Предусмотренные Коллективным договором социальные и трудовые гарантии выполнялись в период 2010 – 2012г.г. по всем разделам действующего Коллективного договора, в частности:

2 раздел. «Обеспечение занятости работников».

Трудовые отношения между работниками и работодателем регулировались трудовыми договорами, Коллективным договором, локальными нормативными документами. Была обеспечена занятость работников в соответствии с квалификацией, разрядом, ставкой.

3 раздел. «Время труда и время отдыха».

С 2010г. режим работы и график сменности остался неизменным -  10,5 ч. режим работы. Установленные трудовым законодательством отпуска предоставлялись работникам в соответствии с графиком отпусков и действующим Коллективным договором.

4 раздел. «Оплата и нормирование труда».

Заработная плата работникам ДОУ выплачивалась путем перечисления денежных средств на пластиковую карту и ЦО СБ.

Производились установленные Коллективным договором доплаты и надбавки в соответствующих размерах указанным в Коллективном договоре категориям работников.

4 раздел. «Выплаты стимулирующего характера»

Были внесены изменения на выплаты стимулирующего характера - размер выплат стимулирующего характера определяются в соответствии со стоимостью одного балла.

5 раздел. «Социальные гарантии и льготы».

Работодателем осуществлялось обязательное социальное страхование (ст. 2 Т.К, РФ), а так же обязательное медицинское страхование работников.

По решению профсоюзного комитета и согласно смете была оказана материальная помощь общей суммой две тысячи рублей четверым членам профсоюзной организации.

6 раздел. «Охрана труда и здоровья».

В целях обеспечения права работников на здоровье и безопасные условия труда было заключено Соглашение по охране труда; составлены акты о выполнении мероприятий, указанных в Соглашении.

Уполномоченным по охране труда велась необходимая нормативная документация по охране труда, проводились инструктажи с работниками.

Несчастных случаев  детьми и работниками ДОУ в 2010 - 2012 г.г. не было, о чем свидетельствуют записи в соответствующем журнале. Обязательные медицинские осмотры проводились.

7 раздел. «Гарантии профсоюзной деятельности».

Администрация ДОУ в течение года оказывала содействие профкому в его деятельности: предоставила необходимую информацию.

Профсоюзный комитет МБДОУ - д/с «Солнышко» неоднократно проводил сбор денежных средств (безвозмездное оказание материальной помощи) на строительство и благоустройство центрального парка в п. Степное, оказание помощи погорельцам г. Петровска и пострадавшим г. Крымска.

В октябре 2011г. председатель профсоюзного комитета Дроздова А.Н. посетила обучающий семинар для председателей первичных профсоюзных организаций в г. Маркс.

Во время выборов в Государственную Думу и выборов Президента РФ члены профсоюза с интересом изучали всю предоставленную информацию, обсуждали.

Анна Николаевна попросила снять с нее обязанности председателя профсоюзного комитета по состоянию здоровья.
ПОСТАНОВИЛИ: удовлетворить просьбу Дроздовой А.Н.
2.СЛУШАЛИ:

Заведующего ДОУ Супоня Светлану Афанасьевну  - об избрании председателя профсоюзного комитета, она предложила следующие кандидатуры:

- Астахову Наталью Геннадьевну
- Савельеву Татьяну Викторовну

- Евдокимову Наталью Арсентьевну
ПОСТАНОВИЛИ: избрать по результатам открытого голосования председателем первичной профсоюзной организации МБДОУ – д/с «Солнышко» р.п. Советское Астахову Наталью Геннадьевну, делопроизводителя.
3.СЛУШАЛИ:

Заведующего ДОУ Супоня Светлану Афанасьевну  - об избрании членов  профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать по результатам открытого голосования членами профсоюзного комитета следующих работников ДОУ:

Савельева Т.В., воспитатель – секретарь;
Коваленко М.А., воспитатель – ответственная за размещение информации на официальном сайте ДОУ;
Исаева Н.В., младший воспитатель – казначей
Дроздова А.Н., воспитатель – ответственная за оформление профсоюзного уголка.
Председатель профкома                                                         Н.Г. Астахова
Секретарь профкома                                                              Т.В. Савельева
Верно: председатель первичной профсоюзной организации        Н.Г. Астахова